
 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 
Oggetto: Decreto in autotutela - Rettifica verbali per il conferimento agli studenti di 

collaborazioni a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo n. 68/2012 
sino al 31/10/2024. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il bando Prot. 4679 del 19 ottobre 2023 di selezione per il conferimento agli studenti di 

collaborazioni a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo n. 68/2012 sino al 

31.10.2024; 

VISTA la legge 241/90 sul procedimento amministrativo; 

CONSIDERATO che a seguito di successive verifiche sono stati riscontrati meri errori materiali nei 

verbali delle attribuzioni delle ore per le collaborazioni studentesche rispetto a quanto indicato nel 

bando Prot. 4679 del 19 ottobre 2023; 

RITENUTO di dover avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, e quindi di dover procedere alle rettifiche 

dei suddetti verbali; 

 

DECRETA 
 
per i motivi citati in premessa, la rettifica delle ore attribuite agli studenti risultati meritevoli dalla 
graduatoria ai sensi dei verbali Prot. n. 5490 del 20 novembre 2023, pubblicati alla pagina 
https://conservatoriocomo.it/bandi-interni/bando-collstud-2324/ come da seguente elenco: 

• [1] Aggiornamento del sito istituzionale e gestione dei files multimediali: corrette in 70h; 
• [2] Collaborazione segreteria didattica: corrette in 100h; 
• [2] Collaborazione segreteria amministrativa: corrette in 150h; 
• [3] Supporto alla gestione del format per le aule on line: corrette in 70h; 
• [7] Promozione eventi e gestione dei concerti in qualità di direttore di palcoscenico/Ufficio 

Stampa e comunicazione: corretta l’iniziale assegnazione di 580h rispetto alle 600h previste 
dal bando; 

Contestualmente si provvede alla pubblicazione in data odierna, del provvedimento in autotutela, 
all’albo on line di questa Istituzione, in Amministrazione Trasparente e sul sito web del nostro Istituto. 
 

Il Direttore 
Mo Vittorio Zago 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it
https://conservatoriocomo.it/bandi-interni/bando-collstud-2324/


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE  
COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 70 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Aggiornamento del sito istituzionale e gestione dei files multimediali” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 10:30 presso la Direzione la Commissione per l’attribuzione delle 
borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Emanuele Broglia, Domenico Innominato, Vittorio Zago 
 
Verbalizzante: Emanuele Broglia 
 
Risultano presentate n° 2 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Sara Barbara Puccio 100/100 70 Collaborazione attribuita 

2 Martina Lombardo 100/100 //  

 
 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 12:00 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Emanuele Broglia, Domenico Innominato, Vittorio Zago 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 2 COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 250 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Collaborazione a Supporto della Segreteria didattica” 

“Collaborazione a supporto della Segreteria amministrativa” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 10:30 presso la Direzione la Commissione per l’attribuzione delle 
borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Domenico Innominato, Marcoemilio Camera, Vittorio Zago  
 
Verbalizzante: Domenico Innominato 
 
Risultano presentate n° 4 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Dario Tandurella 90/100 100 Collaborazione attribuita in 
segreteria didattica 

2 Luana Carfora 90/100 150 Collaborazione attribuita in 
segreteria amministrativa 

3 Martina Lombardo 80/100 //  

4 Maria Rosaria Giraudi 65/100 //  

 
Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 12:00 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Domenico Innominato, Marcoemilio Camera, Vittorio Zago 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 1 COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 70 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Supporto alla gestione del format per le aule on line” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 10:30 presso la sala riunioni la Commissione per l’attribuzione 
delle borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Emanuele Broglia, Domenico Innominato, Alessandro Lamantea 
 
Verbalizzante: Emanuele Broglia 
 
Risultano presentate n° 4 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Marta Comunetti 100/100 70 Collaborazione attribuita 

2 Nicolò Sala 85/100 //  

3 Martina Pignatel 70/100 //  

4 Maria Rosaria Giraudi 60/100 //  

 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 12:00 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Emanuele Broglia, Maestri Domenico Innominato, Alessandro Lamantea   

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 2 COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 300 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Supporto all'attività della Biblioteca del Conservatorio” 

"Supporto alla catalogazione in SBN" 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 8:30 presso la Direzione la Commissione per l’attribuzione delle 
borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Marcoemilio Camera, Federica Minesso, Vittorio Zago  
 
Verbalizzante: Marcoemilio Camera 
 
Risultano presentate n° 5 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Francesco Albarelli 80/100 150 Collaborazione attribuita 

2 Martina Lombardo 75/100 150 Collaborazione attribuita 

3 Nicolò Sala 70/100 //  

4 Maria Rosaria Giraudo 72/100 //  

5 Martina Pignatel 60/100 //  

 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 11:00 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Marcoemilio Camera, Federica Minesso, Vittorio Zago 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 2 COLLABORAZIONI DA 150 E N° 1 COLLABORAZIONE DA 100 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 
 
“Gestione service audio luci Auditorium, attività di registrazione audio inerenti alle 

varie produzioni del Conservatorio e produzioni multimediali"  

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 16 Novembre 2023, si riunisce alle ore 9:00 presso l’aula 1 la Commissione per l’attribuzione delle borse 
di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Walter Prati, Sandro Mungianu, Vittorio Zago 
 
Verbalizzante: Walter Prati 
Risultano presentate n° 3 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Brambilla Josè 70/100 150 Collaborazione attribuita 

2 Festa Gennaro 60/100 100 Collaborazione attribuita 

3 Giuliano Roberto 80/100 150 Collaborazione attribuita 

 
 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:45 

Letto approvato e sottoscritto 

 

F.to la commissione: Walter Prati, Sandro Mungianu, Vittorio Zago 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 3 COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 400 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Registrazioni video di concerti e filmati a scopo promozionale 

e divulgativo del Conservatorio" 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 16 Novembre 2023, si riunisce alle ore 9:00 presso l’aula 1 la Commissione per l’attribuzione delle borse 
di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Walter Prati, Sandro Mungianu, Vittorio Zago  
 
Verbalizzante: Walter Prati 
Risultano presentate n° 3 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Citerni Giulia 30/100 0 Non idonea 

2 Brambilla José 30/100 0 Non idoneo 

3 Festa Gennaro 30/100 0 Non idoneo 

 
 

Annotazioni Eventuali: i candidati non dimostrano le competenze sufficienti per poter lavorare in 

autonomia. 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:45 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Walter Prati, Sandro Mungianu, Vittorio Zago 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 600 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Promozione eventi e gestione dei concerti in qualità di direttore di palcoscenico” 

“Ufficio Stampa e comunicazione” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 16 Novembre 2023, si riunisce alle ore 9:00 presso l’aula 1 la Commissione per l’attribuzione delle borse 
di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da: 
Federica Minesso, Vittorio Zago, Emanuele Broglia 
 
Verbalizzante: Federica Minesso 
 
Risultano presentate n° 6 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Camilla Rossi 100/100 150 Collaborazione attribuita 

2 Daniele Rumi 95/100 135 Collaborazione attribuita 

3 Marco Suozzi 95/100 135 Collaborazione attribuita 

4 Marina Adamoli 90/100 50 Collaborazione attribuita 

5 Giulia Citerni 90/100 80 Collaborazione attribuita 

6 Maria Rosaria Giraudi 80/100 50 Collaborazione attribuita 

 
Annotazioni Eventuali: nessuna 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 11:00 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Federica Minesso, Vittorio Zago, Emanuele Broglia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 1 COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 70 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

“Ufficio Erasmus”  

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 9:00 presso la Sala riunioni la Commissione per l’attribuzione 
delle borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da:  
Alessandro Lamantea, Marcoemilio Camera, Claudia Bracco 
 
Verbalizzante: Alessandro Lamantea 
 
Risultano presentate n° 4 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Thomas Pennisi 98/100 35 Collaborazione attribuita 

2 Giada Maspero 78/100 35 Collaborazione attribuita 

3 Martina Lombardo 40/100 //  

4 Martina Pignatel 25/100 //  

 
 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 10:30 

Letto approvato e sottoscritto 

 

F.to la commissione: Alessandro Lamantea, Marcoemilio Camera, Claudia Bracco 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 1 COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 70 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Supporto logistico per strumenti a percussione”  

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 8:30 presso la Direzione la Commissione per l’attribuzione delle 
borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da: 
Federica Minesso, Vittorio Zago, Emanuele Broglia 
 
Verbalizzante: Emanuele Broglia 
Risultano presentate n° 1 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Filippo Terzaghi 100/100 70 Collaborazione attribuita 

 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:10 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Federica Minesso, Vittorio Zago, Emanuele Broglia 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 60 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Accordatura e spostamenti tastiere storiche” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 8:30 presso la Direzione la Commissione per l’attribuzione 
delle borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da: 
Giovanni Togni, Bruno Dal Bon, Claudia Bracco 
 
Verbalizzante: Giovanni Togni 
 
Risultano presentate n° 0 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 
Annotazioni Eventuali: 

Per la presente figura non si sono presentate candidature: collaborazione non assegnata 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:00 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Giovanni Togni, Bruno Dal Bon, Claudia Bracco 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 1 per Filarmonica + 2 Orchestra strumenti a fiati COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 100+65 ORE 

PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 
 

“Ispettore per Filarmonica del Conservatorio e Orchestra di strumenti a fiato”  

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 8:30 presso l’aula 1 la Commissione per l’attribuzione delle borse 
di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da: 
Bruno Dal Bon, Liborio Guarneri, Pierangelo Gelmini 
 
Verbalizzante: Bruno Dal Bon 
Risultano presentate n° 3 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Silvia Bosisio 90/100 65 Collaborazione attribuita 

2 Matilde Pesenti 85/100 60 Collaborazione attribuita 

3 Samuele Mauri 80/100 40 Collaborazione attribuita 

 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:30 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Bruno Dal Bon, Liborio Guarneri, Pierangelo Gelmini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N° 2 COLLABORAZIONI 150 + N° 2 COLLABORAZIONI 100 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Supporto all’attività di musica da camera, alle classi di canto e arte scenica” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 9:00 presso l’aula 8 la Commissione per l’attribuzione delle borse 
di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da: 
Claudia Bracco, Francesco Miotti, Vittorio Zago 
 
Verbalizzante: Claudia Bracco 
Risultano presentate n° 1 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Martina Pignatel 60/100 100 Collaborazione attribuita 

 
 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:20 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Claudia Bracco, Francesco Miotti, Vittorio Zago 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

VERBALE E GRADUATORIA DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE 
COLLABORAZIONI PER UN TOTALE DI 80 ORE PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ 

 
“Ufficio Orientale” 

 
Valida sino al 31/10/2024 

Oggi, 17 Novembre 2023, si riunisce alle ore 8:30 presso la Direzione la Commissione per l’attribuzione delle 
borse di studio previste dal bando prot. 4679 del 19/10/2023, composta da: 
Vittorio Zago, Marcoemilio Camera, Federica Minesso 
 
Verbalizzante: Federica Minesso 
Risultano presentate n° 1 domande, da parte degli studenti sotto riportati, con le relative valutazioni parziali 
per Curriculum, Colloquio ed eventuale presentazione ISEE, oltre alla valutazione finale in centesimi 
finalizzata alla stesura della graduatoria. 
La commissione decide che i punteggi saranno attribuiti fino ad un massimo di punti 100 (cento), con minimo 
di sufficienza a punti 60. I criteri per l’attribuzione del punteggio fanno riferimento alle indicazioni del bando 
concorsuale. 
La commissione, a seguito delle operazioni di valutazioni così come risultanti dal documento allegato, 
confrontando le altre graduatorie per ciascuna figura di collaborazione presente nel bando sopra citato, e 
tenendo in considerazione l’ordine di preferenza espresso dai candidati in sede di presentazione della 
domanda, perviene alla seguente graduatoria con relativa attribuzione della collaborazione: 
 

 Cognome e nome Valutazione 
finale 

N° di ore 
attribuite Esito 

1 Folian Liu 60/100 30 Collaborazione attribuita 

 
 

Annotazioni Eventuali: nessuna 

 

Stilato il presente verbale, la Commissione si scioglie alle ore 9:50 

Letto approvato e sottoscritto 

F.to la commissione: Vittorio Zago, Marcoemilio Camera, Federica Minesso 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

	00_autotutela.pdf
	01Aggiornamento_sito_Verbale graduatoria 01.pdf
	02Supporto segreteria_did_amm_Verbale graduatoria 02.pdf
	03Gestione format aule on line_Verbale graduatoria 03 .pdf
	04Biblioteca_Verbale graduatoria 04.pdf
	05Sevice Audio_Luci_Registrazioni_Verbale graduatoria 05.pdf
	06Sevice_Registrazioni_Video e Montaggio_Verbale graduatoria 06.pdf
	07Promozione e gestione concerti_Verbale graduatoria 07.pdf
	08Erasmus_Verbale graduatoria 08.pdf
	09Percussioni_Verbale graduatoria 09.pdf
	10Accordatura Tastiere storiche_Verbale graduatoria 10.pdf
	11Ispettore orchestra_fiati_Verbale graduatoria 11.pdf
	12supporto all'attività di musica da camera, alle classi di canto e arte scenica_Verbale graduatoria 12.pdf
	13Ufficio Orientale_Verbale graduatoria 13.pdf

		2023-11-21T12:54:21+0100
	VITTORIO ZAGO


		2023-11-21T13:03:12+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




